
Contacto

Teléfono +34 954191500
Fax +34 954191765
Correo Electrónico contrataciones.limancar@gmail.com

Dirección Postal

Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-L25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Limpieza y Mantenimiento de Carmona, S.L.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NUZnmaJymBd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta por lotes de los servicios y suministros de piezas asociado para
la reparación de vehículos industriales y maquinaria industrial de camiones de RSU, lavacontenedores,
barredoras y asimilables, por tracto sucesivo y precio unitario, a razón de la mejor relación calidad -
precio y especial consideración por el descuento de los suministros.

Conforme se establece en CCP y PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 212.715,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.385,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.715,61 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Instalaciones propias, de Limancar o vías públicas según los casos
(41410) Carmona España

Mejor valorado conforme criterios CCP

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NUZnmaJymBd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos sobre vehículos

Equipos montados sobre vehículos, tales como maquinaria de RSU, lavacontenedores, grúa o plataformaDescripción 
elevadora.
Valor estimado del contrato 150.461,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.058,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.461,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES Y BASCULANTES TORREBLANCA S.L
NIF B41489162
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA A 8033 POL IND BDA LIEBRE
(41500) ALCALA DE GUADAIRA España

Contacto

Teléfono +034 608900387
Correo Electrónico tybt@tybt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme criterios CCP
Fecha del Acuerdo 16/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1hIGtZXNV%2Buyoiifhv%2BOxRaR4FHZMdjQftoXm7hJ9CrBsK%2Bj8DbOGgTLGjIzr6Ri7pGmhM1fgvxG5JrtW%2BABk6MspW2Tp5TGwDUXAfUcJI6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Limancar

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Dirección Postal

El Salvador 2
(41410) Carmona España

Precio de la oferta más baja 10 EUR.
Precio de la oferta más alta 10 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Plazo de Formalización Hasta el 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Limancar S.L.U.

Proceso de Licitación

Conforme se establece en CCP y PPT
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Contratación mixta por lotes de los servicios y suministros de piezas asociado para la reparación de
vehículos industriales y maquinaria industrial de camiones de RSU, lavacontenedores, barredoras y asimilables, por
tracto sucesivo y precio unitario, a razón de la mejor relación calidad - precio y especial consideración por el descuento
de los suministros.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

Polígono Industrial Brenes, Calle C, Parcela 82
(41410) Carmona España

El día 03/08/2024 a las 08:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VmLeRb3ehVwkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1. Precio/hora en instalaciones propias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CO2. Precio/hora instalaciones Limancar
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CO3. Precio/hora vía pública
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CO4. Precio/km desplazamientos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CO5. Porcentaje descuento repuestos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014175869 |  2024-000979741 | Tue, 17 Sep 2024 11:09:42:565 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8001639740840681339763581189987401431 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VmLeRb3ehVwkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

